
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2011.329.2 

CIG: ZBE0AAB0C7 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO PER 
SPOSTAMENTO IMPIANTI RETE ENEL IN VIA CROCETTA.            

 

DETERMINAZIONE N° 42 del 02/07/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 02/07/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
Constatato che con deliberazione della G.C. N. 75 del 11.11.2011 è stato approvato, il progetto 
Definitivo-Esecutivo dei lavori di asfaltatura e rettifica tracciato di via Crocetta, per un importo 
lavori complessivo di €. 65.204,69= al netto di IVA al 10%, di cui per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso €. 1.956,14;  
 
Visto che il progetto in oggetto prevede lo spostamento di impianti di rete linea distribuzione Enel; 
 
Constatata la necessita di provvedere ad affidare l’incarico di spostamento degli impianti suddetti, 
alla Soc. Enel Distribuzione S.p.A., proprietaria degli stessi, al fine di consentire l’inizio lavori;  
 
Visto il preventivo di ENEL Distribuzione S.p.A. – Divisione Infrastrutture e reti, prot. n. 2991 del 
29.06.2013 che prevede un corrispettivo di € 2.228,81= (IVA inclusa) che si allega al presente atto 
per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Considerato che con liquidazione Uff.Ragioneria n.33 del 22.05.2013 si è già provveduto al 
pagamento della somma di € 121,00=, e pertanto resta un residuo debito di € 2.107,81= Iva 
inclusa; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 
Visto il D. Lgs. n° 163/2006; 
 



 

DETERMINA 

 
 
Di incaricare ENEL Distribuzione S.p.A. – Divisione Infrastrutture e reti, del lavoro di spostamento 
di impianti di rete linea distribuzione Enel sulla via Crocetta, come precisato nel preventivo 
allegato al presente atto. 
 
Di impegnare la residua spesa complessiva di Euro 2.107,81= IVA inclusa sull’intervento n°  
2080101 dell’istituendo Bilancio di Previsione 2013 – Residui passivi 2011. 
 
Di comunicare il presente provvedimento ad ENEL Distribuzione S.p.A. – Divisione Infrastrutture 
e reti, ai sensi dell'art. 191 comma 1° del D. LGS 18.08.2000 n° 267. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

 

RIEPILOGO DATI  (ART. 1 COMMA 32 LEGGE 190/2012) 
 
CIG.:  ZBE0AAB0C7 
STRUTTURA PROPONENTE: COMUNE DI MARANO TICINO 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO PER SPOSTAMENTO 
IMPIANTI RETE ENEL IN VIA CROCETTA.            
PROCEDURA SCELTA CONTRAENTE: AFFIDAMENTO DIRETTO IN ECONOMIA 
ELENCO OPERATORI INVITATI:  ENEL DISTRIBUZIONE S.P.A.  
AGGIUDICATARIO/FORNITORE: ENEL DISTRIBUZIONE S.P.A.  
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE (al netto IVA): 1.741,99 
TEMPI DI COMPLETAMENTO OPERA: 30/07/2013 
 

 

 

 



 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 02/07/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2080101 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2013 – Residui Passivi 2011. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 02/07/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 25/07/2013. 

Marano Ticino, lì 10/07/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


